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«Udvalgenes Betænkninger-.

213) Ny Post efter Nr. 7. Til det historiske Museum i Aalborg.

Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet.

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet.
I hoslagte af Kammerherre Worsaae anbefalede Andragende anholder Bestyrelsen for

det historiske Museum i Aalborg om, at der for næste Finantsaar maatte blive tilstaaet be-

meldte Museum en Understøttelse af Statskassen paa indtil 1000 Kr., for derved at sætte dette

istand til dels at betale sin Gjæld, dels, om muligt, ved Kjøb as nye Gjenstande, eventuelt

paalidelige Afstøbninger af saadanne, at udvide dens allerede ikke übetydelige Samling og derved

forøge Jnteressen for den i Byen og dens Omegn. ,

« Da Ministeriet for sit Vedkommende ogsaa finder, at det fremsatte Ønske bør imøde-
kommes, skulde man herved tillade sig at anmode det ærede Udvalg om at stille som fremsat
efter Ministeriets Begjæring følgende Ændringsforflag til 2den Behandling af Finantslov-
forslaget for næste Finantsaar.

ad § 26 111. Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet vedkommende:

Nyt Nr. 9. Til det historiske Museum iAalborg til Hjælp til Betaling af
Museets Gjæld og til Samlingens Udvidelse ved Jndkjøb af nye Museums-
gjenstandeOdOO...O..O.OOOOO.OO..OOOOO.OOQOOQOOOOOOQOOOOOsOOOQOOOOOO 1,000 Kr.

Kjøbenhavn, den 30te November 1880.

J. F. Scavenins.

A. Asmuesem
Til Folkethingets Finantsudvalg

Forslaget tiltrædes

214) Ny Post efter Nr. 7. Til Jstandfættelse af Kong «Grik Menveds og

Dronning Jngeborgs Monument i Ringsted Kirke.

Skrivelse fra Ministeren for Kirke; og Undervisningsvæsenet:

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet.
Ved nogle Arbeider, som skulde udføres ißingsted Kirke, er Ministeriets Opmærksomhed

bleven henledet paa Kong Erik Menveds og Dronning Jngeborgs Monument sammesteds. Under

en i den Anledning stedsunden Brevvexling har Direktøren for de antikvariske Mindesmærkers

Bevaring indstillet, at Messingpladen paa dette Monument maatte blive restaureret, i hvilken
Henseende han har oplyst, at denne nu her i Landet enestaaende Gravplade, især som Mindes-
mærke over et Kongepar, befinder sig i en bedrøvelig, man tør næsten sige usømmelig, Tilstand.
Foruden at Pladen, der er omtrent 28 U Fod stor, mangler i større og mindre Stykker ialt
4213 U Fod, ligger den tillige paa flere Steder løs, idet ikke blot Sammenlodninger ere gaaede
fra hinanden, men tillige en Mængde Messingnagler (ikke, som Sognet vil, Sølvnagler), ved

hvilke Pladen har været fæstet dels i et Beglag og dels i den underliggende Dæksten, ere

sprungne løse og borttagne. Desuden mangler Kongens Ansigt, der ligesom Dronningens har
været udarbeidet i en Alabastplade. Det er imidlertid saa heldigt, at derexisterer en Tegning
af Gravpladen fra en Tid, da denne endnu var fuldstændig, og denne Tegning vil med alle

sine Ufuldkommenheder være tilstrækkelig til derefter at foretage en omhyggelig Restauration.

Omkostningerne ved en saadan Restauration ville udgjøre:

« Udførelse af en Tegning til Gravuren af de manglende Stykker i Overensstemmelse
med Stilen i den øvrige Del af P1aden.k................................. -150 Kr.

Gravurens Udførelse ved Ætsning— og Gravering samt Tilsyn med den nøiag-
tige Sammensætninge.p.«...oo.oooooooe..ooossooo-000ooooodooeovpoeooo 650 —

Bet. o. Finantslovf. 1881—82. § 26. Andre og overordentlige Statsudgifter.


